ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАВАЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ
с.Завальное
________2014г	№
О внесении   изменений  в  Положение  «О земельном  налоге  на территории  сельского  поселения  Завальновский  сельсовет»,  принятое решением  Совета  депутатов  сельского  поселения Завальновский сельсовет  Усманского  муниципального  района  Липецкой  области №11/48 от17.11.2010г.
Рассмотрев  изменения  в  Положение  «О земельном  налоге  на территории  сельского  поселения  Завальновский  сельсовет  Усманского  муниципального  района  Липецкой  области»,  принятое  решением  Совета  депутатов  сельского  поселения  Завальновский  сельсовет  Усманского муниципального  района  Липецкой  области  №11/48 от 17.11.2010г., представленные  администрацией  сельского  поселения  и  согласно подпункта 1 пункта 1 ст.394  Налогового  кодекса  РФ, Устава  сельского поселения  Завальновский  сельсовет, Совет  депутатов  сельского  поселения
РЕШИЛ:
1.Принять  изменения  в  Положение  «О земельном  налоге  на  территории сельского  поселения  Завальновский  сельсовет  Усманского муниципального района  Липецкой  области», принятое  решением  Совета депутатов сельского  поселения  Завальновский  сельсовет Усманского муниципального района  Липецкой  области  №11/48 от 17.11.2010г.
2.Направить  данные  изменения  в  соответствии  с Уставом  сельского  поселения  Завальновский  сельсовет  Усманского  муниципального  района  Липецкой области  Российской  Федерации  главе  сельского  поселения  Завальновский  сельсовет  для  подписания  и  обнародования.
3.Натоящее решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.

Председатель  Совета  депутатов
Сельского поселения Завальновский сельсовет                                                   Ю.В.Бубнов

                                                                                                                   Приложение
                                                                                        к решению Совета депутатов сельского
                                                                                        поселения Завальновский сельсовет №

	ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Завальновский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Завальновский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области «11/48 от 17.11.2010г.

Внести в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Завальновский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области №11/48 от 17.11.2010г следующие изменения:
1. п.4.1 Положения читать в новой редакции:
     0,3% в отношении земельных участков:
- отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования  в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
-для земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
       2.    п.5.1  Положения читать в новой редакции:
     налогоплательщики – физические лица,  не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
Глава администрации сельского
поселения Завальновский сельсовет                                                   Ю.В.Бубнов